
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

ze schůze výboru ČMKCHB č. 3/2024, 

která se konala dne 30.11.2024, od 1330 hod v Nýrsku 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Nerad, Ota Buršík, Ing. Luboš Vodolan, Ladislav Varvařovský, 

Antonín Straka. 

Omluven: Radek Hasenöhrl, Ing. Radek Škarpich. 

Za kontrolní komisi: Ing. Lukáš Můčka 

Program schůze: 

1. Volba zapisovatele 

2. Projednání a hlasování o „Kritériích pro výběrový chov“ 

3. Projednání a hlasování o „Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového chovu“ 

4. Ustanovení a jmenování chovatelské komise 

5. Titul „Klubový šampion práce“ 

6. ISHV suche 

7. Žádost o rozšíření soutěžního řádu zkoušené na umělé stopě 

8. Žádost pana Odsrčila o uchovnění feny Beny z Obrovické hory 

9. Žádost paní Báčové o zařazení do seznamu osob pověřeních hodnotit štvaní a stavění 

v praxi 

 



Průběh schůze: 

1. Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 

2. Projednání a hlasování o „Kritériích pro výběrový chov“ 

Předseda klubu výboru představil na základě konzultací sestavená „Kritéria pro 

výběrový chov“. Tato kritéria byla projednána a jednohlasně schválena 5-ti 

přítomnými členy výboru. 

3. Projednání a hlasování o „Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového 

chovu“ 

Předseda klubu předložil výboru k projednání „Přeřazení jedince z evidovaného do 

výběrového chovu“. Výbor přeřazení jedince projednal a schválil 5-ti hlasy všech 

přítomných členů výboru. 

4. Ustanovení a jmenování chovatelské komise 

Na základě schváleného „Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového chovu“ je 

nutno zřídit a jmenovat chovatelskou komisi. Předseda klubu navrhl do chovatelské 

komise Ing. Luboše Vodolana, Ladislava Varvařovského a Otu Buršíka. Výbor návrh 

projednal a jednohlasně 5-ti hlasy přítomných členů výboru odsouhlasil. Chovatelská 

komise je výborem ustanovena k 1.1.2025 a bude působit jako konzultant pro 

chovatele a členy ČMKCHB. 

5. Titul „Klubový šampion práce“ 

Výbor zadal úkol pro Antonína Straku a Otu Buršíka podívat se, zda vy bylo možné 

využívat titul „Šampion práce“. Pokud uznají, že ano, tak navrhnou podmínky, za 

jakých by byl titul udělen. 

6. ISHV suche 

V roce 2025 bude ISHV suche pořádáno 5-9. listopadu na Kladské. Bude vydána 

tiskovina v počtu 5 ks na každou zemi. Zbytek bude rozesílán v elektronické podobě. 

Předseda klubu byl pověřen, aby oslovil firmy na výrobu odznaků. Bude vyrobeno 5 

odznaků na každou zemi. Na akci klub obdrží dotaci od ISHV. Bude nutno na tuto 

akci zajistit sponzory. Výbor prosí své členy o pomoc při zajištění sponzorů na tuto 

prestižní akci. 

7. Žádost o rozšíření soutěžního řádu, soutěž zkoušenou na umělé stopě 

Pan Svoboda zaslav výboru návrh na úpravu některých disciplín a nové disciplíny a 

rozšíření druhů zvěře používaných na soutěž. 

Výbor nemá problém s tím, aby si pořadatel soutěže disciplíny upravoval a stanovoval 

sám, pokud soutěž není nahlášena se zadáním titulu na ČMKJ. Pokud je soutěž 

nahlášena ČMKJ se zadáním titulu, musí být posuzována dle soutěžního řádu, který 

byl schválen ČMKJ. Výbor má za to, že by se schválené disciplíny neměly často 



měnit, aby na tyto disciplíny mohl vůdce svého svěřence řádně připravit a mohl 

připravovat barváře ještě před přihlášením se na soutěž. 

8. Žádost pana Odsrčila o uchovnění feny Beny z Obrovické hory 

U feny bude končit čtyřleté období sledování. Fena je zdravá bez jakýchkoli příznaků 

EPI. Výbor rozhodl, že poradce chovu prověří, zda fena splnila všechny náležitosti pro 

zařazení do výběrového chovu. Pokud ano, tak jí zařadí do výběrového chovu a 

doporučí vhodného jedince ke krytí. 

9. Žádost paní Báčové o zařazení do seznamu osob pověřeních hodnotit štvaní a 

stavění v praxi 

Paní Báčová je rozhodčím z výkonu. Výbor rozhodl, že paní Báčová bude zařazena do 

osob pověřených hodnotit štvaní a stavění v praxi. 

Závěr: 

Přijímání nových členů bude provedeno po novém roce samostatně „Rozhodnutím výboru“. 

 

V Nýrsku dne 30.11.2024 

 

                                                                                                 Ing. Jaroslav Nerad    

Zapsal: Ota Buršík 

 

 

 

 

Příloha: Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového chovu a Kriteria pro 

výběrový chov Barvářů ČMKCHB z.s. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového chovu 

Přeřazení jedince z evidovaného do výběrového chovu bude posuzovat tříčlenná komise (dále 

chovatelská komise). Chovatelskou komisi jmenuje a odvolává výbor klubu. Chovatelská komise si 

zvolí svého předsedu, který vede jednání CHK a komunikuje s majiteli chovných jedinců a poradci 

chovu.  

Majitel chovného jedince vedeného v evidovaném chovu může požádat o přeřazení svého 

chovného jedince do výběrového chovu předsedu chovatelské komise. Ten na základě žádosti do 30-ti 

dnů od obdržení žádosti svolá chovatelskou komisi a komise prozkoumá, zda daný jedinec splňuje 

kritéria pro výběrový chov a do 10-ti dnů od chovatelské komise své rozhodnutí oznámí majiteli 

chovného jedince a poradci chovu. Proti tomuto rozhodnutí se může majitel chovného jedince nebo 

poradce chovu odvolat k výboru ČMKCHB. Odvolání posuzuje celý výbor na své nejbližší schůzi 

výboru. Své rozhodnutí oznámí majiteli chovného jedince a své rozhodnutí uvede v zápisu výborové 

schůze. 

Chovatelská komise bude výborem ustanovena k 1.1.2025 

 

 

Kriteria pro výběrový chov Barvářů ČMKCHB z.s. 

 

1) Pes musí splňovat veškerá kritéria standardu F.C.I. (Bavorský barvář č. F.C.I. 217, 

Hannoverský barvář č. F.C.I. 213) 

2) Kriteria standardu F.C.I. musí splňovat i předci v minimálním rozsahu průkazu původu F.C.I. 

3) Pes musí pro chovnost doložit svoji využitelnost odpovídajícími zkouškami z pracovního 

výkonu dle chovných podmínek výkonnostního chovu, v případě zahraničních jedinců 

pracovními zkouškami stanovenými národními chovatelskými kluby v rámci F.C.I. (zkoušky 

lovecké upotřebitelnosti, DKK apod.)  

4) Jedinec musí pocházet z chovu kde předci splnili zkoušky stanovené pro uznání chovnosti 

národními chovatelskými kluby v rámci F.C.I. 

5) Od 27.3. 2008 platí jako nedílná součást standardu plemene Bavorský barvář minimální 

kritéria pracovní zkoušky (217 č.F.C.I.)  

6) Od 26.5. 2015 platí jako nedílná součást standardu plemene Hannoverský barvář minimální 

kritéria pracovní zkoušky (213 č.F.C.I.) 

7) V rodokmenu jedince nesmí být předci vykazující dědičné zdravotní nedostatky 

 


